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Ansökan om tilldelning av KS ofördelade 
investeringsmedel för inventarier till AST och AG’s nya 
lokaler. 
  

Förslag till beslut 
 

1. Utbildningsnämnden ansöker om 1,3 miljoner kronor från budgetposten KS 
ofördelade investeringsmedel för att investera i inventarier inför att AST och 
AG flyttar till nya lokaler. 

2. Beslutet justeras omedelbart 

 

Sammanfattning av ärendet  
Knivsta kommuns anpassade grundskola (AG) och den kommungemensamma 
särskilda undervisningsgruppen (AST) kommer att flytta till Sjögrenskas gamla lokaler 
när de flyttar i på CIK. Beslut fattades av UN i februari 2025. 

Flytten genomförs för att skapa bättre förutsättningar för undervisning och 
individanpassning, samt är en de av en större omstrukturering av skolorganisationen 
i kommunen.   

För att skapa ändamålsenliga lokaler för AST och AG’s verksamheter behöver nya 
inventarier köpas in, något som inte ryms inom verksamhetens budgeterade medel. 

Ärendets uppkomst och historik 
I februari 2025 fattade UN beslut om att flytta den Anpassade grundskolan (AG) och 
Kommungemensam särskild undervisningsgrupp (AST) till Sjögrenska gymnasiets 
gamla lokaler när de flyttar till CIK. (UN-2025/56 och UN-2025/57)  

Hyreskostnaden för verksamhetsanpassningar beräknades inledningsvis till 
170 000kr för AG och 340 000kr för de nya lokalerna för AST, ink. ev. anpassningar på 
Alsike och Adolfsberg.  

Syftet med flytten av AST från Adolfsbergsskolan till Sjögrenska gamla lokaler i 
Skutan, är att skapa bättre förutsättningar för undervisning och individanpassning. 
Eftersom verksamheten riktar sig till elever med särskilda behov krävs en lokalmiljö 
som möjliggör lugn och strukturerad undervisning vilket bedöms kunna uppfyllas i 
Skutan.  
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Flytten av den anpassade grundskolan från Alsike skola till Sjögrenskas gamla lokaler 
i Nordan är en del av en större omstrukturering av skolorganisationen i kommunen 
för att optimera lokalanvändning och förbättra lärandemiljön för elever och 
personal. Placeringen av AST och AG i Sjögrenskas gamla lokaler bedöms skapa 
möjligheter till samarbete mellan verksamheterna, både på elev och kollegial nivå 
(UN-2025/56).  

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnad för invändiga anpassningar och ommålning i AST och AG:s verksamheter, 
utemiljö och mottagningskökets igångsättning beräknas till ca 4,4tkr totalt, vilket ger 
en indikativ hyreskostnad på ca 384tkr/år, vilket ligger inom ramen för tidigare beslut 
på totalt 510tkr hyresökning. 

Investeringar i möbler, gardin och köksutrustning beräknas till totalt för både AST 
och AG till 1300tkr, vilket kommer att överskrida investeringsramen som finns 
beviljad. UN söker därför investeringsmedel från KS ofördelade investeringsmedel 
för att finansiera inventarier. 

AST och AG ska bära sina egna kostnader och inte påverka andra verksamheter. Den 
totala summan ska delas mellan de två verksamheterna. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Konsekvenser om beslutet inte tas 
Om beslut inte fattas har verksamheten inte möjlighet att göra de inköp av möbler 
som krävs för att bedriva verksamhet från skolstart hösten 2026. 

Samlad bedömning 
Under hösten 2025 togs det fram fördjupade behovsutredningar tillsammans med 
verksamheten och arkitekt. Efter att en behovsutredning genomförts konstateras 
vilka anpassningar som behöver göras.  

Mottagningskök tas i bruk 
När första beslutet fattades att flytta AST och AG till Sjögrenskas gamla lokaler var 
tanken att alla elever skulle äta i Thunmansskolans matsal. Efter en fördjupad 
behovsutredning kunde det konstateras att det är svårt att anpassa matsalen på ett 
sätt som fungerar för eleverna i de båda verksamheterna, som har elever med stor 
känslighet för stökiga miljöer, samt ett behov av individuella anpassningar i stor grad. 
Ett bättre alternativ för de båda verksamheterna är därmed att ta det befintliga 
mottagningsköket i Nordan i bruk och att AST och AG’s elever äter i sina respektive 
klassrum. Maten kommer därmed att tillagas i Thunmansskolans kök och 
transporteras till Nordan för uppläggning. Behovsanpassad kost för AST elever 
kommer behöva värmas i mottagningsköket. 
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En person som är ansvarig för kök och service kommer att påverka antingen 
måltidsenhetens eller skolverksamhetens budget över tid. Något som inte finns med 
i nuvarande budgetar. Det är att föredra om köksansvarig är en del av den 
pedagogiska verksamheten, som kan få utbildning i måltidshantering, då den 
individuella anpassningen och servicen för AST och AG’s elever är större än normalt. 
Om tjänsten kan kombineras med andra uppgifter skulle det kunna vara en 
heltidstjänst i skolverksamheten. 

Lokalanpassningar för AST och AG 
AST kommer att flytta in i Skutan som är en byggnad om totalt 345kvm LOA och 
bedriva sin verksamhet med ca 25 elever. För att byggnaden ska fungera som 
lärmiljö för AST krävs 3 klassrum med intilliggande grupprum, något som kan 
åstadkommas med endas mindre anpassningar i form av flytt av några dörrar. 
Utöver nya dörrplaceringar finns det ett stort behov att minimera visuellt buller för 
AST elever. Därmed är det extra viktigt att jobba med väggkulörer, inventarier och 
belysning på ett medvetet sätt. Klassrummen i Skutan kommer därmed att målas om 
och belysningen göras dimbar. 

Det befintliga köket i Skutan kommer att kompletteras med en spis med ugn, samt 
frys och mikro. På så sätt kan köket nyttjas till både hemkunskapsundervisning och 
måltider vid behov. En flexibilitet som är bra för AST.  

AG kommer att flytta in i Nordan, en byggnad på 564kvm LOA. Befintliga lokaler 
kommer att anpassas till 6 klassrum i olika storlekar, detta göra genom några mindre 
ombyggnationer i form av igensättning av öppna partier. Alla klassrum är då 
anpassade för att fungera för både undervisning och måltider. 

För att lokalerna ska fungera för AG’s elevgrupp behöver dem tillgängliggöra. Bland 
annat behöver en RWC med duschsäng byggas. Idag finns det en RWC med vanlig 
dusch vilket inte är tillräckligt. Ombyggnationen kommer att påbörjas under vårens 
lov och fortsätta under sommaren för att hinna vara på plats till skolstart. I övrigt 
kommer de båda entrédörrarna att förses med elautomatik. 

Utemiljön tillgängliggörs 
Befintlig skolgård är inhägnad med staket sedan tiden som förskola, något som är 
positivt för AGs elevgrupp. Skolgården kommer därmed att behöva tillgängliggöras 
för elever som sitter i rullstol. Befintliga lekutrusningar, såsom gungställning och 
klätterställning kompletteras med gummiasfalt. AGs skolgård kommer även att 
kompletteras med en gångväg i asfalt, som möjliggör en rundkörning på gården.  

En av gungorna byts ut till en sits som är tillgänglig, sandlådan kompletteras med ett 
sandlådebord och solskyddet/seglet återmonteras. 

AST kommer i största mån att använda ytan i söder, vilket idag är en inhägnad yta 
men med full insyn. För att skapa en mer skyddad gård utan insyn kommer en häck 
att planteras mot Thunmanskolan och gatan. I övrigt önskar man picknickbord och 
odlingslådor samt solskydd i form av parasoll. 

I övrigt önskar verksamheten ett pingisbord utomhus under taket vid entrén om det 
är möjligt. Något Kommunfastigheter ser över. 

Båda verksamheterna kommer att få kingplan och hoppa-hage målat på asfalten. 
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Flyttkedja 
Ombyggnationen och ommålning av Skutan och Nordan kommer i största måna att 
ske under sommarlovet, vecka 26 till 32. I den mån det är möjligt att komma in i 
lokalerna och på skolgården tidigare kommer det att behövas. Dialog förs med 
verksamheterna för att det ska blir så bra som möjligt för alla parter. 

Sjögrenska gymnasiet kommer att få tillgång till sina nya lokaler i CIK i mitten på juli. 
Så snart terminen är slut kommer de att behöva packa sina saker och ställa undan 
dem så att entreprenören som ska bygga om och måla kommer in i Nordan och 
Skutan. Det kan innebära att Sjögrenskas inventarier kan behöva mellanlagras på 
annan plats.  

AST och AG har fritidsverksamhet (LSS) under hela sommaren. Den kommer att ske i 
deras befintliga lokaler på Adolfsbergskolan och Alsike skola. För att flytten ska bli så 
bra som möjligt för eleverna och verksamheten kommer den att behöva delas upp i 
etapper under några veckors tid, samt en helg i slutet av sommarlovet.  

Kostnaderna för flytten kan bli något högre än normala flyttar pga anpassningen som 
behöver göras för att verksamheten ska kunna pågå under tiden, men bedöms 
rymmas inom budget för flytt. 

Behov av investering i inventarier 
Utöver lokalanpassningar i de befintliga byggnaderna har verksamheterna utrett 
behovet av nya inventarier, såsom möbler och gardiner för en ändamålsenlig och 
fungerande lärmiljö för AST och AG. Stort fokus ligger på att skapa trevliga miljöer i 
de rum eleverna visats, såsom klassrum-, grupprum och uppehållsrum. 

Sjögrenska gymnasiet kommer att lämna den bef. AV-utrustningen vilket i den mån 
det är helt kommer att kunna nyttjas av AST och AG.  

Investeringsmedlen kommer att täcka inköp av möbler, gardiner och köksutrustning 
till AST och AG. Respektive verksamhet täcker sina egna kostnader. 

 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2026-03-03 

Beslutet skickas till 
Akten  

Tapio Liimatainen 

Utbildningschef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 
Det är på grund av barnperspektivet verksamheten söker medel till inventarier. 
Målet är att skapa miljöer som möjliggör lugn och strukturerad undervisning för 
elever med särskilda behov. 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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